

**PROTOKÓŁ NR XX/2020  
Z SESJI RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO  
ODBYTEJ W DNIU 13 MAJA 2020 ROKU**

Otwarcie sesji, sprawdzenie prawomocności obrad.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 13<sup>20</sup>, a zakończyły się o godz. 14<sup>20</sup>.

Obrady otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Złotowskiego Patryk Wruk, który poinformował, że na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, a zatem Rada zdolna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

W posiedzeniu nie uczestniczyli radni: Julian Brewka – Przewodniczący Rady i Leszek Kępiński.

Lista potwierdzenia obecności radnych została dołączona do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady P. Wruk poinformował, że obrady są transmitowane i nagrywane oraz o konieczności stosowania się do przepisów o ochronie danych osobowych.

Wiceprzewodniczący Rady P. Wruk poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Złotowskiego.

Wraz z wnioskiem o zwołanie sesji Zarząd Powiatu przedstawił porządek obrad oraz materiały dotyczące przyczyny zwołania sesji. Radni zarządzenie wraz z materiałami otrzymali na piśmie.

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Następnie przedstawił porządek obrad, który obejmuje następujące punkty:

- 1/ Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Jastrowiu przy ulicy Wojska Polskiego 18.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Złotowie przy ul. Leśnej i 8-go Marca.
- 5/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej salą gimnastyczną, położonej w Jastrowiu przy ul. 1-go Maja.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2020-2030.
- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2020 rok.
- 8/ Interpelacje i zapytania radnych.
- 9/ Wnioski i oświadczenia.
- 10/ Zamknięcie sesji.

Dodatkowo Zarząd Powiatu Złotowskiego przedłożył autopoprawki do projektów uchwał w sprawach:

- zmiany *Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2020 – 2030*,
- zmiany *budżetu Powiatu Złotowskiego na 2020 rok*.

#### **Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Wiceprzewodniczący Rady P. Wruk poinformował, że protokół z poprzedniej sesji tj. 8 kwietnia 2020 roku został sporządzony w terminie określonym w Statucie Powiatu i wyłożony radnym do wglądu. We wskazanym terminie nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu protokół został przyjęty jednogłośnie, liczbą 17 głosów.

#### **Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Jastrowiu przy ul. Wojska Polskiego 18.**

Wiceprzewodniczący Rady P. Wruk poinformował, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie, jednogłośnie (7 głosami za), zaopiniowała projekt uchwały rady.

Ryszard Goławski Starosta Złotowski poinformował, że Gmina i Miasto Jastrowie wycofała się z chęci przejęcia nieruchomości, która uchwałą Rady Powiatu Złotowskiego została przeznaczona do sprzedaży w drodze bezprzetargowej za niższą wartość rynkową na rzecz lokalnego samorządu – Gminy Jastrowie. W związku z tym, w celu przeznaczenia ponownie nieruchomości do sprzedaży konieczne jest sporządzenie aktualizacji jej wyceny.

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Patryk Wruk zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 17 głosów.

Uchwała nr XX/146/2020 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

#### **Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Złotowie, przy ul. Leśnej i 8-go Marca.**

Wiceprzewodniczący Rady P. Wruk poinformował, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie, jednogłośnie (7 głosami za), zaopiniowała projekt uchwały rady.

Radny Adam Popławski zapytał na jaki cel przeznaczone zostaną środki finansowe pozyskane ze sprzedaży nieruchomości.

Ryszard Goławski Starosta Złotowski odpowiedział, że sprzedaż nieruchomości związana jest z realizacją budżetu powiatu złotowskiego na 2020 rok. W tej chwili planowana jest sprzedaż czterech działek pod zabudowę jednorodzinna i jednej działki pod zabudowę wielorodzinna.

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Patryk Wruk zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 17 głosów.

Uchwała nr XX/147/2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

#### **Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej salą gimnastyczną, położonej w Jastrowiu przy ul. 1-go Maja.**

Wiceprzewodniczący Rady P. Wruk poinformował, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie jednogłośnie (7 głosami za), zaopiniowała projekt uchwały rady.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Patryk Wruk zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie liczbą 17 głosów.

Uchwała nr XX/148/2020 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2020 – 2030.**

Wiceprzewodniczący Rady P. Wruk poinformował, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która jednogłośnie, pozytywnie (7 głosami za), zaopiniowała projekt uchwały rady wraz z autopoprawką.

Grzegorz Piękoś - Skarbnik Powiatu poinformował, że projekt uchwały obejmuje zmiany:

- w załączniku nr 1 (Wieloletnia Prognoza Finansowa) poprzez uzgodnienie kwot dochodów i wydatków roku 2020 z proponowanymi zmianami budżetu Powiatu Złotowskiego na 2020 rok, w zakresie zmian planu dochodów i wydatków bieżących, związanymi ze zwiększonymi planowanymi dochodami jednostek organizacyjnych oraz zwiększonym planem dotacji celowych,
- w załączniku nr 2 (Wykaz przedsięwzięć do WPF) poprzez dokonanie zwiększenia o kwotę 4.342,16 zł przedsięwzięcia współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej *Dotacja dla samorządu Województwa Wielkopolskiego na zadanie Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych, miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa – środki niewykorzystane w 2019 roku, zwrócone przez samorząd Województwa Wielkopolskiego.*

Radny Stanisław Marcin Chmielewski podziękował gminom oraz przedsiębiorcom, którzy wsparli i wspierają Szpital Powiatowy w Złotowie w związku z wprowadzonym stanem epidemicznym w Polsce i działaniach mających na celu zabezpieczenie pracowników szpitala oraz pacjentów.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Patryk Wruk zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę wraz z autopoprawką jednogłośnie liczbą 17 głosów.

Uchwała nr XX/149/2020 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2020 rok.**

Wiceprzewodniczący Rady P. Wruk poinformował, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie, jednogłośnie (7 głosami za) zaopiniowała projekt uchwały rady wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu poinformował, że zmiany budżetu powiatu złotowskiego na 2020 rok dotyczą zwiększenia planu dochodów o kwotę:

- 1.218.060,00 zł z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego,
- 150.000,00 zł pomoc finansowa z Gminy i Miasta Krajenka z przeznaczeniem na zadanie *Przebudowa drogi powiatowej nr 1049P ul. Jagielły w Krajence* w kwocie 290.358,69 zł,
- 165.000,00 zł z tego: 65.000,00 zł środki z Gminy Złotów i Gminy Lipka z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla Szpitala Powiatowego w Złotowie oraz dochodów bieżących o kwotę 100.000,00 zł z Gminy Miasto Złotów z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu respiratora.

Ponadto zmiany dotyczą:

- wysokości dotacji celowych z budżetu państwa,

- dostosowania planu dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych zmniejszenie planu o 50.000,00 zł,
- zmian w planach finansowych na wniosek kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych.

Zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę:

- 765.973,15 zł – wkład własny do inwestycji *Przebudowa drogi powiatowej nr 1011P Ciosaniec – Pniewo* w kwocie 430.614,46 zł i *Przebudowa drogi powiatowej nr 1049P ul. Jagiełły w Krajence* w kwocie 290.358,69 zł, które uzyskały dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych oraz na zadanie *Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej 1012P Borucino-Podgaje* w kwocie 45.000,00 zł,
- 350.000,00 zł *Adaptacja budynku po byłych warsztatach szkolnych na salę gimnastyczną z obiektami towarzyszącymi w CKZiU w Złotowie*, dla którego Powiat Złotowski ubiega się o dofinansowanie z budżetu państwa,
- 4.342,16 zł na zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej *Dotacja dla samorządu Województwa Wielkopolskiego na zadanie Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych, miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa – środki niewykorzystane w 2019 roku.*

Ponadto proponuje się ponowne uchwalenie planu rezerw w wykazie „Rezerwy ogólne i celowe”, uwzględniających następujące zmiany:

- zwiększenie planu rezerw o kwotę 314.000,00 zł, z tego: rezerwy ogólnej o 14.000,00 zł oraz rezerwy celowej *Na wydatki związane ze zmianami organizacyjnymi szkół oraz pokrycie skutków wzrostu wynagrodzeń nauczycieli związanych z uzyskaniem awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Złotowski* o kwotę 300.000,00 zł,
- zmniejszenie planu rezerw celowych o kwotę 200.000,00, z tego: *Na wypłatę dodatków wyrównawczych dla nauczycieli* o kwotę 100.000,00 zł (*Powiat Złotowski nie wypłacał dodatków wyrównawczych*) oraz *Na pokrycie ujemnego wyniku finansowego Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie* o kwotę 100.000,00 zł.

Radny Daniel Sztuch zapytał czego dotyczą zwiększenia wydatków o kwotę ok. 75.000,00 zł w Starostwie Powiatowym w Złotowie.

Grzegorz Piękoś Skarbnik Powiatu odpowiedział, że zwiększenia w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Złotowie dotyczą:

- zakupu materiałów i wyposażenia – w związku z wprowadzonym stanem epidemii konieczny był zakup środków ochrony osobistej, środków dezynfekcyjnych i materiałów w celu zabezpieczenia stanowisk pracy pracowników oraz interesantów w Starostwie Powiatowym oraz zakup środków dla jednostek, straży, Szpitala Powiatowego w Złotowie oraz Policji,
- aktualizacja odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – zgodnie ze stanem zatrudnienia na dzień obecny,
- zwiększenie funduszu wynagrodzeń o kwotę 25.000,00 zł z tytułu składki na ubezpieczenia społeczne.

Ryszard Gołowski - Starostwa Złotowski dodał, że planując budżet powiatu na 2020 rok Zarząd Powiatu Złotowskiego zdawał sobie sprawę, że pewne działania są niedoszacowane, podjęte były jednak działania, aby zapewnić funkcjonowanie powiatowej oświaty, z uwagi na niewystarczającą subwencję oświatową. W związku z tym obecnie zwiększa się środki finansowe, które były w niewielkim stopniu zabezpieczone na funkcjonowanie urzędu oraz placówek.

Radny Daniel Sztych stwierdził, że budżet został zaplanowany i przyjęty przed epidemią, na chwilę obecną nie trzeba będzie ograniczać wydatków materialnych w Starostwie, wobec tego skoro środki zostały zwiększone na doszacowanie wydatków, nie będzie konieczności wprowadzenie w przyszłości zmian na te zadania, a otrzymana subwencja oświatowa może zostać przeznaczona na inwestycje w powiecie lub przygotowanie dokumentacji do projektów remontów przebudowy dróg.

Ryszard Goławski – Starosta Złotowski odpowiedział, że nie jest w stanie zagwarantować, że zmian w budżecie powiatu nie będzie, z uwagi na trwającą nadal sytuację epidemiczną. Zarząd Powiatu Złotowskiego zdaje sobie sprawę, że dochody budżetu będą pomniejszone i gdy zajdzie potrzeba będą podejmowane stosowne działania.

Grzegorz Piękoś – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że powiat złotowski jest jednym z samorządów, który nie musiał uruchomić rezerwy na zarządzanie kryzysowe.

Ryszard Goławski – Starosta Złotowski podziękował instytucjom m.in. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile i Fundacji Bezpieczny Powiat oraz firmom za udzielone wsparcie dla Szpitala Powiatowego w Złotowie, jednostek Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie w zakupie środków ochrony osobistej i materiałów dezynfekcyjnych.

Z braku kolejnych uwag i zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Patryk Wruk zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę wraz z autopoprawką jednogłośnie liczbą 17 głosów.

Uchwała nr XX/150/2020 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Pkt 8. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

#### **Pkt 9. Wnioski i oświadczenia.**

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Patryk Wruk poinformował, że w miesiącu maju br. odbędzie się planowa sesja rady powiatu oraz komisje w trybie zdalnym.

Radny Stanisław Marcin Chmielewski podziękował, radnym za jednogłośnie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu. Te zmiany zapewniają funkcjonowanie naszych jednostek pod względem finansowym w obecnej sytuacji.

Radny Tomasz Guhs odniósł się do działań podejmowanych przez samorzady w sytuacji pandemii, w której m.in. ograniczone zostają nauczycielom wypłaty wynagrodzeń za nadgodziny. W związku z tym zaapelował, aby przy kolejnej wypłacie diet radnym dokonać stosownych potrąceń za posiedzenia, które się nie odbyły w m-cu marcu i kwietniu, zgodnie z uchwałą rady powiatu.

Ryszard Goławski - Starosta Złotowski poinformował, że w sytuacji pandemii mieszkańcy powiatu złotowskiego bardzo dobrze sobie radzą, prawidłowo również wygląda współpraca na szczeblu samorządowym i rządowym. Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie realizuje wsparcie dla małych i średnich firm z terenu powiatu złotowskiego, w wyniku podjętych działań pozyskano dofinansowanie w wysokości ok. 12 mln zł. Rada, radni też

pracują zdalnie i więcej czasu poświęca się na pracę, ale musimy jakoś odnaleźć się w tej sytuacji.

**Pkt 10. Zamknięcie sesji.**

Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Patryk Wruk zamknął obrady XX sesji o godz. 14<sup>20</sup>.

Sporządził/a  
T.Michalski/D.Zajęc

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
Julian Breyka